
23Управляющими ком 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Московская область 

Совет депутатов городского округа Рошаль  

Московской области 

 

РЕШЕНИЕ 

   « 07 » марта  2019 г.    № 1/71 

 

                                        

Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации 

муниципального имущества городского округа Рошаль  

Московской области на 2019 – 2021 годы 

 

 

Рассмотрев представленный Главой городского округа Рошаль проект 

решения Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области 

«Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации 

муниципального имущества городского округа Рошаль Московской области 

на 2019-2021 годы» и руководствуясь Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа 

Рошаль Московской области, Положением об особенностях отчуждения из 

муниципальной собственности городского округа Рошаль недвижимого 

имущества, арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, утвержденным решением Совета депутатов 

городского округа Рошаль от 21.05.2009 №4/47 (с учетом изменений, 

внесенных решением Совета депутатов городского округа Рошаль от 

29.10.2015 «2/11), Положением о приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности городского округа Рошаль Московской 

области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 

Рошаль Московской области от 25.02.2016 №1/16,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 



 

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации 

муниципального имущества городского округа Рошаль Московской области 

на 2019-2021 годы (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Рошаль 

Артюхину А.В. для подписания. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Рошальский вестник" и 

разместить на официальном сайте городского округа Рошаль Московской 

области. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Рошаль Московской 

области Янина Д.Ю. 

 
 

 

Председатель Совета депутатов                     Глава городского округа Рошаль 

городского округа Рошаль 

Московской области 

  

                                    Д.Ю. Янин                                                    А.В. Артюхин  

   

«___» _____________ 2019 г.                          «___» ____________ 2019 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

городского округа Рошаль Московской области 

от 07.03.2019 № 1/71 

 

 

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества 

городского округа Рошаль Московской области на 2019-2021 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес объекта Балансовая 

стоимость (тыс. 

руб.) 

Способ 

приватизации 

Срок рассрочки 

платежа 

1 Нежилое помещение, общая 

площадь 146,5 кв.м, этаж 1, 

К№50:25:0000000:26461 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. 1-я Первомайская, д. 6 

268,2 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений по 

цене имущества 

Рассрочка не 

предоставляется 

2 
Транспортное средство 

Автомобиль «Mazda 6» 

4SDN JMZGG128271681417 

140732, Московская область, 

г. Рошаль, ул. Косякова, д. 9 
639,571 

Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений по 

цене имущества 

Рассрочка 

платежа не 

представляется 

3 
Нежилое здание (детский сад 

№13), инв. №73-5205, лит. А-

А2-А3-Г-Г1-Г2-№1-№2-№3-

I, общей площадью 717,6 

кв.м.; кадастровый номер 

50:25:0120118:19 

140730, Московская область, 

г. Рошаль, ул. Советская, д. 

15/23 

3045,774 

 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

4 Нежилое здание 

(детский дом «Радуга»), инв. 

№73-5217, лит. А-а-а1-а2-

№1-№2-№3-№4-I, общей 

площадью 499,5 кв.м.; 

кадастровый номер 

140730, Московская область, 

г. Рошаль, ул. Советская, д. 

17/24 

2056,05 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

 



50:25:0000000:8106 обществ 

5 Нежилое здание, общая 

площадь 435,3 кв. м, этаж 1, 

инв. N 252:073-1208, лит. Б, 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. 2-й Пятилетки, д. 6 

1065,8 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

6 Нежилое здание, общая 

площадь 783,6 кв. м, 2-

этажное, инв. N 73-5730-2 

лит. Б, 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Фридриха Энгельса, д. 16 

корп. 2 

6060,1 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

7 Нежилое здание (гостиница) 

общая площадь 692,6 кв. м., 

2-этажное 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Октябрьской революции, д. 

29 

1304,4 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

8 Часть нежилого здания – 

бани общая площадь 878,3 

кв. м., 1-этажное 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Пионерская, д. 11 

2350,5 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

9 Транспортное средство 

Автомобиль -  TOYOTA 

Camry; №двигателя 2АR 

H438082, № кузова 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Косякова, д.9 

1 300 ,00 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

 



XW7BF4FK905065367; гос 

номер учета ГИБДД 

А180ММ150 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

10 Транспортное средство 

Автомобиль -  RENAULT 

LOGAN; №двигателя 

K4M2845 R055058; №кузова 

X7L4SRATB57415774; гос 

номер учета ГИБДД 

Х693ОК750 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Косякова, д.9 

868, 99 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

11 Транспортное средство 

Автомобиль -  KIA YD 

(Cerato, Forte); №двигателя 

G4NA EH515009; № кузова 

XWEFZ417BF0000755;  гос 

номер учета ГИБДД 

А349ММ50 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Косякова, д.9 

855,56 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

12 Нежилое здание- гараж 

общая площадь 91,7 кв. м., 1-

этажное 

К№50:25:0000000:8390 (Инв. 

№252:073-5268) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

462,54 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

13 Нежилое здание- гараж 

общая площадь 479,1 кв. м., 

1-этажное 

К№50:25:0000000:8681 (Инв. 

№252:073-5268) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

2154,16 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

14 Нежилое помещение 5 общая 

площадь 90,7 кв. м. 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

284,97 Внесение 

муниципального 

 



К№50:25:0000000:16506 

(Инв. №252:073-5268/5) 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

15 Нежилое помещение 4   

общая площадь 91,7 кв. м. 

К№50:25:0000000:16505 

(Инв. №252:073-5268/4) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

288,08 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

16 Нежилое помещение 3 общая 

площадь 379,9 кв. м. 

К№50:25:0000000:16504 

(Инв. №252:073-5268/3) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

1195,58 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

17 Нежилое помещение 2 общая 

площадь 65,0 кв. м. 

К№50:25:0000000:16502 

(Инв. №252:073-5268/2) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

204,22 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

18 Нежилое помещение 1 общая 

площадь 71,6 кв. м. 

К№50:25:0000000:16503 

(Инв. №252:073-5268/1) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

224,96 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 



19 Нежилое здание- склад 

общая площадь 71,9 кв. м., 1-

этажное 

К№50:25:0000000:8391 (Инв. 

№252:073-5268) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

339,57 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

20 Нежилое помещение 1 общая 

площадь 71,9 кв. м. 

К№50:25:0000000:13596 

(Инв. №252:073-5268/1) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

339,57 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

21 Нежилое здание- склад 

общая площадь 44,5 кв. м., 1-

этажное 

К№50:25:0000000:8856 (Инв. 

№252:073-5268) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

227,16 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

22 Нежилое помещение 1 общая 

площадь 44,5 кв. м. 

К№50:25:0000000:18520 

(Инв. №252:073-5268/1) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

227,16 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

23 Нежилое здание- гараж 

общая площадь 44,8 кв. м., 1-

этажное 

К№50:25:0000000:8855 (Инв. 

№252:073-5268) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

141,81 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

 



акционерных 

обществ 

24 Нежилое здание- гараж 

общая площадь 90,7 кв. м., 1-

этажное 

К№50:25:0000000:8682 (Инв. 

№252:073-5268) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

471,84 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

25 Нежилое здание- столярная 

мастерская общая площадь 

41,2 кв. м., 1-этажное 

К№50:25:0000000:8683 (Инв. 

№252:073-5268) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

221,47 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

26 Нежилое здание- ремонтная 

мастерская общая площадь 

300,6 кв. м., 1-этажное 

К№50:25:0000000:8525 (Инв. 

№252:073-5268) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

1863,43 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

27 Нежилое помещение 1 общая 

площадь 300,6 кв. м. 

К№50:25:0000000:14586 

(Инв. №252:073-5268/1) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Советская, д.1 

1854,67 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

28 Помещение общая площадь 

29,9 кв. м. 

К№50:25:0000000:19811 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Урицкого, д.18, пом.3 

60,79 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений по 

Рассрочка 

платежа не 

представляется 



(Инв. №252:073-5828/3) 

 

цене имущества 

29 Нежилое здание с 

К№50:25:0000000:8599, 

общей площадью 412,8 кв.м. 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. 1-я Первомайская, д.1Б 

5115,968 Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставные капиталы 

акционерных 

обществ 

 

30 Транспортное средство 

Автоцистерна АЦ-40-130-

63Б (Рош.ОГПС) 

(автомобиль) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Косякова, д.9 

69,327 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений по 

цене имущества 

Рассрочка 

платежа не 

представляется 

31 Транспортное средство 

Пожарная машина АЦ-40-

130-63Б (Рош.ОГПС) 

(автомобиль) 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Косякова, д.9 

16,949 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений по 

цене имущества 

Рассрочка 

платежа не 

представляется 

32 Нежилое здание с 

К№50:25:0000000:23986, 

общей площадью 901,9 кв.м. 

Московская область, г. Рошаль, 

ул. Октябрьской революции, 

 д. 25 

 4 317,562 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений по 

цене имущества 

Рассрочка 

платежа не 

представляется 

 

 

 


